

MODELO 2a

Purdy Seguros Agencia De Seguros S.A.

ESTADO DE RESULTADOS

Por el ejercicio comprendido del 01 de enero 2018 al 31/12/2018

(Cifras en colones exactos)

	Nota	31/12/2018	31/12/2017
INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGURO		-	-
INGRESOS POR PRIMAS		-	-
Primas netas de extornos y anulaciones, no vida		-	-
Primas netas de extornos y anulaciones, vida		-	-
INGRESOS POR COMISIONES Y PARTICIPACIONES		-	-
Comisiones y participaciones, no vida		-	-
Comisiones y participaciones, vida		-	-
Participación en venta neta de salvamentos		-	-
INGRESOS POR SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGURO CEDIDO Y RETROCEDIDO		-	-
Siniestros y gastos recuperados, no vida		-	-
Siniestros y gastos recuperados, vida		-	-
GASTOS POR OPERACIONES DE SEGURO		-	-
GASTOS POR PRESTACIONES		-	-
Prestaciones pagadas, no vida		-	-
Prestaciones pagadas, vida		-	-
Participación en beneficios y extornos, no vida		-	-
Participación en beneficios y extornos, vida		-	-
GASTOS POR COMISIONES Y PARTICIPACIONES		-	-
Comisiones pagadas, no vida		-	-
Comisiones pagadas, vida		-	-
Participación en salvamentos		-	-
GASTOS DE PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y FIANZAS		-	-
Primas cedidas, no vida		-	-
Primas cedidas, vida		-	-
UTILIDAD BRUTA POR OPERACIÓN DE SEGUROS		-	-
INGRESOS FINANCIEROS	9	51,243,202.06	16,079,155.37
Ingresos financieros por disponibilidades		-	-
Ingresos financieros por inversiones en instrumentos financieros		51,243,202.06	16,079,155.37
Productos por cartera de crédito vigente		-	-
Productos por cartera de créditos vencida y en cobro judicial		-	-
Ingresos financieros por cuentas recíprocas internas		-	-
Ganancias por posición en instrumentos financieros derivados		-	-
Ganancias por diferencial cambiario y unidades de desarrollo (UD)		-	-
Otros ingresos financieros		-	-
GASTOS FINANCIEROS	10	33,571.00	7,969.00
Gastos financieros por obligaciones con el público		-	-
Gastos financieros por obligaciones con el B.C.C.R.		-	-
Gastos financieros por obligaciones con entidades financieras		-	7,969.00
Gastos financieros por cuentas por pagar diversas		-	-
Gastos financieros por cuentas recíprocas internas		-	-
Gastos financieros por obligaciones subordinadas, convertibles y preferentes		-	-
Pérdidas por posición en instrumentos financieros derivados		-	-
Pérdidas por diferencial cambiario y unidades de desarrollo (UD)		-	-
Otros gastos financieros		33,571.00	-
UTILIDAD (PÉRDIDA) POR OPERACIÓN DE SEGUROS		51,209,631.06	16,071,186.37
INGRESOS POR RECUPERACIÓN DE ACTIVOS Y DISMINUCIÓN DE ESTIMACIONES Y PROVISIONES		-	-
Recuperaciones de activos financieros castigados		-	-
Disminución de estimación de cartera de créditos		-	-
Disminución de estimación de inversiones en instrumentos financieros		-	-
Disminución de provisiones		-	-
INGRESOS OPERATIVOS DIVERSOS	9	1,466,772,204.42	1,200,157,672.24
Comisiones por servicios		1,295,274,687.66	1,184,555,301.74
Ingresos por bienes realizables		-	0.01
Ingresos por participaciones en el capital de otras empresas		-	-
Ingresos por cambio y arbitraje de divisas		-	-
Otros ingresos con partes relacionadas		-	-
Otros ingresos operativos		171,497,516.76	15,602,370.49

GASTO POR ESTIMACIÓN DE DETERIORO DE ACTIVOS	10	-	-
Gasto por estimación de deterioro de cartera de créditos y cuentas y comisiones por cobrar		-	-
Gasto por estimación de deterioro de inversiones en instrumentos financieros		-	-
Gasto por deterioro de inversiones en propiedades		-	-
GASTOS OPERATIVOS DIVERSOS	10	170,729,688.56	192,877,702.11
Comisiones por servicios		162,049,947.14	180,077,013.62
Gastos por bienes realizables		-	0.71
Gastos por participaciones en el capital de otras empresas		-	-
Cargos por bienes diversos		5,717,329.02	4,654,488.92
Gastos por provisiones		1,742,799.94	1,343,286.35
Gastos por bonificaciones sobre comisiones fondos de pensiones voluntario		-	-
Gastos por cambio y arbitraje de divisas		-	-
Gastos con partes relacionadas		-	-
Otros gastos operativos		1,219,612.46	6,802,912.51
GASTOS DE ADMINISTRACION	10	438,212,379.75	395,717,638.87
Gastos de personal		375,302,699.88	313,735,369.38
Gastos por servicios externos		-	-
Gastos de movilidad y comunicaciones		13,381,808.66	13,167,218.20
Gastos de infraestructura		17,531,915.08	40,183,795.30
Gastos generales		31,995,956.13	28,631,255.99
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA POR OPERACIÓN DE SEGUROS		857,830,136.11	611,562,331.26
INGRESOS POR AJUSTES A LAS PROVISIONES TÉCNICAS	9	-	-
Ajustes a las provisiones técnicas		-	-
GASTOS POR AJUSTES A LAS PROVISIONES TÉCNICAS	10	-	-
Ajustes a las provisiones técnicas		-	-
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES		909,039,767.17	627,633,517.63
IMPUESTO Y PARTICIPACIONES SOBRE LA UTILIDAD		258,054,038.20	184,079,013.21
Impuesto sobre la renta		258,054,038.20	184,079,013.21
Participaciones legales sobre la utilidad		-	-
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL PERIODO	8	650,985,728.97	443,554,504.42

Nombre y firma
CONTADOR

Nombre y firma
AUDITOR INTERNO

Nombre y firma
GERENTE GENERAL

Verificar caso de firma de auditores internos (legal).